
ZARZĄDZENIE Nr 163/2022 

Wójta Gminy Mniów 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie podjęcia działań w celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego 

zużycia energii elektrycznej. 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 37 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 października 2022 r.                  

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w 

związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 ze zm.) - zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1. W celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej                      

w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia 

techniczne, instalacje i pojazdy, zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu Gminy Mniów                         

oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy, mających swoją siedzibę w budynku Urzędu,                  

do podjęcia działań  służących zmniejszeniu zużycia energii elektrycznej. 

§ 2. Do obowiązkowych działań o których mowa w § 1, należy w szczególności zaliczyć: 

1) podłączania urządzeń biurowych do gniazda poprzez listwę antyprzepięciową z wyłącznikiem; 

2) codziennego wyłączania listew przeciwprzepięciowych po zakończonym dniu pracy; 

3) racjonalnego korzystania z oświetlenia w poszczególnych pomieszczeniach Urzędu  

- ograniczenia go do niezbędnego minimum potrzebnego do wykonywania pracy; 

4) wyłączanie oświetlenia w chwili opuszczania pomieszczeń, gdy pozostaje ono puste; 

5) niestosownie dodatkowych elektrycznych urządzeń grzewczych bez zgody kierownika Urzędu.  

§ 3. Zobowiązuję Kierownika Referatu Organizacyjnego i Spraw Społecznych Urzędu do podjęcia 

następujących działań zmierzających do redukcji zużycia energii elektrycznej:  

1) wyliczenie sumy miesięcznego zużycia energii elektrycznej dla wszelkich urządzeń 

zapewniających funkcjonowanie serwerowni; 

2) ograniczenia iluminacji obiektu oraz iluminacji świątecznych i innych iluminacji 

okolicznościowych – zgodnie z bieżącymi ustaleniami; 

3) zmniejszenia temperatury utrzymywanej przez bojlery ogrzewające wodę z zastrzeżeniem 

okresowego zwiększania temperatury celem utrzymania właściwych warunków sanitarnych 

wody; 

4) stopniowej wymiany źródeł światła na energooszczędne; 

5) stopniowego montażu czujników ruchu wyłączających światło w pomieszczeniach, w których 

ma to uzasadnienie; 

6) wprowadzenia odpowiednich zmian w harmonogramach czasu pracy pracowników 

zatrudnionych na stanowisku sprzątaczki w celu zminimalizowania zużycia energii 

elektrycznej; 

7) nadzór nad racjonalnym wykorzystaniem oświetlenia w czasie sprzątania Urzędu;  

8) comiesięcznego monitorowania zużycia energii elektrycznej w budynku Urzędu oraz bieżące 

informowanie o realizacji celu oszczędnościowego przełożonych. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Mniów. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt 

/-/ 

Piotr Wilczak 

 



 


